АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2012                                     г. Бородино                                          № 305
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 31.08.2011 № 650 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Доступная среда для инвалидов г.Бородино» на 2012-2014 годы»

На основании Федерального Закона от 08.05.2010  № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Постановления Правительства Красноярского края от 20.11.2010 № 572-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Доступная среда для инвалидов» на 2011-2013 годы, Устава города
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 31.08.2011 № 650 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Доступная среда для инвалидов г.Бородино» на 2012-2014 годы» следующие изменения:
1.1 В программе по тексту, слова «Муниципальное учреждение «Центр социального обслуживания населения г.Бородино» (МУ ЦСОН г.Бородино)» заменить на слова «муниципальное бюджетное  учреждение социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения города Бородино» (МБУСО «КЦСОН г.Бородино»)».

В программе по тексту, слова «Муниципальное учреждение культуры ГДК «Угольщик»» заменить на слова «Муниципальное бюджетное  учреждение культуры городской дворец культуры «Угольщик» (МБУК ГДК «Угольщик»)».

 В программе по тексту, слова «Муниципальное учреждение «Служба единого заказчика» при администрации города Бородино» заменить на «Муниципальное казенное учреждение «Служба единого заказчика» (МКУ «Служба единого заказчика»)».

1.2 Приложение 1 программы «Мероприятия программы» изложить в новой редакции:
	№

п/п

	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Код статьи класс-ции операций сектора гос.упр
	Главные распорядители
	Объемы финансирования,

тыс. рублей
	Ожидаемый результат от реализованных программных мероприятий (в натуральном выражении), эффект

	всего
	2012г
	2013г.
	2014г.

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Задача 1. Формирование доступной среды инвалидов к информационным технологиям, объектам социальной инфраструктуры

	120,6 местный бюджет
	-
	60,6 местный бюджет
	60,0 – местный бюджет
	Обеспечение возможности доступа к информационным технологиям  инвалидам (детям-инвалидам) г.Бородино

	в том числе:

	1.1
	Открытие в отделении реабилитации МБУСО «КЦСОН г.Бородино» компьютерного класса для инвалидов, в том числе инвалидов по зрению. Сумма предоставляемая краевым бюджетом 1305,4 тыс.руб.

(МБУСО «КЦСОН г.Бородино»)

	-
	-
	-
	-
	Открытие компьютерного класса

	1.2
	Устройство внешних пандусов, в учреждениях города:

- в том числе: пандус на входе в МБУК ГДК «Угольщик» (ул.Октябрьская, 56а)

- устройств внешнего пандуса

(МБУК ГДК «Угольщик»)
	код 225
	ОКСМП и ИО администрации г.Бородино

	60,0 местный бюджет
	-
	-
	60,0 местный бюджет
	Устройство внешнего пандуса в МБУК ГДК «Угольщик»

	1.3
	Оборудование мест парковки для транспортных средств инвалидов (с оснащением специальными указателями и разметкой «Место стоянки» и таблички «Инвалиды») на 2 машины места.

- Городской рынок (ул.Ленина, у входа с западной стороны);

- Городской универмаг (ул.Ленина, с восточной стороны);

- Бородинская городская больница (городская поликлиника, ул.Советская)

(МКУ «Служба единого заказчика»)
	код 226
	Администрация  г.Бородино
	15,0 местныйбюджет
	-
	15,0 местный бюджет
	-
	Оборудование 3-х мест парковки для транспортных средств инвалидов на 6 машино-мест

	1.4
	Монтаж устройств, обеспечивающих дублирование световых сигналов светофора звуковыми сигналами и табло обратного отсчёта времени для инвалидов, на перекрестках города

- ул. Ленина – ул.Гоголя-Транспортная (МКУ «Служба единого заказчика»)

	код 225
	Администрация  г.Бородино
	45,6

Местный бюджет
	-
	45,6 местный бюджет
	-
	Установка светофора с дублированием световых сигналов светофора звуковыми сигналами и табло обратного отсчёта времени

	2.
	Задача 2. Обеспечение доступности, повышение оперативности и эффективности предоставления реабилитационных услуг инвалидам

	38,2 -местный бюджет
	38,2- местный бюджет
	-
	-
	Предоставление реабилитационных услуг инвалидам на базе отделения реабилитации МБУСО «КЦСОН г.Бородино»

и укрепление материально-технической базы

	в том числе:

	2.1
	Укрепление материально-технической базы,

Софинансирование не менее 1% от суммы представляемой краевым бюджетом 2514,7 тыс.руб. (сенсорная комната – 450,0 т.р., оборудование для адаптивной физической культуры – 392,4 т.р., швейная мастерская 592,3 т.р., автотранспорт оснащенный подъемным устройством – 1080,0 т.р.)

(МБУСО «КЦСОН г.Бородино»)
	310
	УСЗН администрации  г.Бородино
	38,2 – местный бюджет
	38,2 – местный бюджет
	-
	-
	Предоставление реабилитационных услуг  инвалидам г.Бородино

	Итого

	158,8 местный бюджет
	38,2 местный бюджет
	60,6 местный бюджет
	60,0 местный бюджет

1.3 приложение к подпункту 1.1 пункта 1 мероприятий ДЦП «Доступная среда для инвалидов г.Бородино» на 2012-2014 годы исключить;

1.4 приложение к подпункту 2.1 пункта 2 мероприятий ДЦП «Доступная среда для инвалидов г.Бородино» на 2012-2014 годы изложить в новой редакции:

«Софинансирование от суммы предоставляемой краевым бюджетом, на приобретение сенсорной комнаты, оборудование для адаптивной физической культуры и спорта, швейной мастерской, автотранспорта, оснащенного подъёмным устройством».
	№№ п/п
	Наименование муниципального учреждения получателя бюджетных средств
	Объём финансирования всего

(тыс.руб.)
	По годам:

	2012г.
	2013г.
	2014г.

	11.
	УСЗН администрации г.Бородино

	38,2
	38,2
	-
	-

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественность А.В.Первухина.

3.  Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

4. Постановление вступает в силу, в день следующий за днём его официального опубликования.
И.о.главы города Бородино                                                  А.А.Чубаров